
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano III - Edição nº 00239 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0AA8BB405BE6F9A4414A4EBA20B3B8D2



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA  DE PREÇOS Nº 005/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2018.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0AA8BB405BE6F9A4414A4EBA20B3B8D2



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Tomada de Preço

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA  DE PREÇOS n.005/2018 

  
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 005/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
construção de bases para reservatório de água na Zona Rural do Município de Brotas de 
Macaúbas.Tipo Menor Preço Global. Sessão: 21 de Junho de 2018 às 09:00 horas. 
Info. das 08:00 as 12:00h no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na 
Pça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA. 06/06/2018. Joilson Da Silva 
Roque/Presidente.  
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D6E85238D6667B6643812E38027BD441

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Tomada de Preço

 

                  Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas  
    Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO – Tomada de Preços nº. 004/2018 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA, torna 
público o resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº. 004/2018, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para implantação de 01 (uma) Unidade de Beneficiamento 
de Alho, no Povoado de Buriti do Alho, neste município, conforme Convênio nº 
047/2018 celebrado com a CAR/SDR, Sec. de Desen. Rural. Tipo: Menor Preço 
Global. Empresa Habilitada e vencedora do certame: M P C ARAUJO & CIA LTDA, 
CNPJ nº 17.591.540/0001-90, Valor Global da Proposta: R$ 109.155,73 (Cento e 
nove mil cento e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos). 
 

 

 

 

Brotas de Macaúbas/BA, 28 de Maio de 2018. 
 
 

__________________________ 
Sr. Joilson da Silva Roque 

Presidente da CPL 
 
 

__________________________ 
Srª. Elane Gomes Oliveira  

Membro da CPL 
 
 

____________________________ 
Sr. Gilvan Sodré Mendes 

Membro da CPL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0AA8BB405BE6F9A4414A4EBA20B3B8D2



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 

                  Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas  
    Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público que 

homologou em 05/06/2018, os atos praticados pela Comissão Permanente de 

Licitação, quando do procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 

004/2018 tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia para implantação de 01 (uma) Unidade de Beneficiamento de Alho, no 

Povoado de Buriti do Alho, neste município, conforme Convênio nº 047/2018 celebrado 

com a CAR/SDR, Sec. de Desen. Rural. Tipo: Menor Preço Global, adjudicando o 

objeto licitado, em favor da empresa M P C ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ nº 

17.591.540/0001-90, Valor Global da Proposta: R$ 109.155,73 (Cento e nove mil 

cento e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos).  

 

 

Brotas de Macaúbas/BA, 05 de Junho de 2018. 
 
 
 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0AA8BB405BE6F9A4414A4EBA20B3B8D2



quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

 

                  Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas  
    Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público que 

adjudicou em 05/06/2018, o objeto quando do procedimento licitatório referente à 

Tomada de Preços de nº. 004/2018 tendo como objeto a Contratação de empresa 

especializada em serviços de engenharia para implantação de 01 (uma) Unidade de 

Beneficiamento de Alho, no Povoado de Buriti do Alho, neste município, conforme 

Convênio nº 047/2018 celebrado com a CAR/SDR, Sec. de Desen. Rural. Tipo: Menor 

Preço Global, adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa M P C ARAUJO & 

CIA LTDA, CNPJ nº 17.591.540/0001-90, Valor Global da Proposta: R$ 109.155,73 

(Cento e nove mil cento e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos). 

 

  Brotas de Macaúbas/BA, 05 de Junho de 2018. 
 

 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0AA8BB405BE6F9A4414A4EBA20B3B8D2


		2018-06-06T14:29:44-0300




